
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111900235

235

Nº 217, sexta-feira, 19 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2021, CELIII - OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE JOÃO ALFREDO/ PE". SESSÃO
INICIAL: 07/12/2021, às 10h30. Valor Estimado: de R$ 564.235,45. LOCAL: Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Habitação - SEDUH, sito à Estrada do Barbalho, nº 889-A ,
Iputinga, Recife/PE. O Edital estará à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes.pe.gov.br ou na sala da GGLIC/SEDUH, no endereço já mencionado, através
de contato prévio pelo telefone (81) 3181-3311 ou pelo e-mail cel3@seduh.pe.gov.br,
mediante entrega de um CD-R/DVD-R virgem e preenchimento de formulário com dados da
empresa.

Recife, em 18 de novembro de 2021
JEFFERSON GOMES LOPES

PRESIDENTE DA CEL III

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021- CPL/SESAPI

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o
REGISTRO DE PREÇO de medicamentos pertencentes ao Componente Especializado de
Assistência Farmacêutica - CEAF - GRUPO 2, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência. TIPO: Menor Preço. DATAS E HORÁRIOS:
INÍCIO PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 24/11/2021 às 13h00min; LIMITE DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 09/12/2021 às 09h00min; ABERTURA DAS PROPOSTAS:
09/12/2021 às 09h00min; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09/12/2021 às
10h00min; LOCAL: licitações-e do Banco do Brasil. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente
de Licitação- CPL/SESAPI, situada à Av. Pedro Freitas s/nº, Bairro: São Pedro, Centro
administrativo, Bloco. "A", 1º andar, CEP 64.018-900. Teresina-PI. Tel. (86) 3216-3604 e-
mail: cplsaude@saude.pi.gov.br , no site do TCE/PI: https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/,
no site da SESAPI: http://www.saude.pi.gov.br/licitacoes e no sítio eletrônico do sistema
licitações-e do Banco do Brasil: https://www.licitacoes-e.com.br.

VALDECI PINHEIRO DA SILVA
Pregoeiro da CPL/SESAPI

FLORENTINO ALVES VERAS NETO
Secretário de Estado da Saúde

SECRETARIA ESTADUAL DE TRANSPORTES
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° AA.319.1.002421/21-25
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSOS
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado dos Transportes
do Piauí - SETRANS/PI torna público para conhecimento dos interessados o mapa dos
licitantes que participaram da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°: 06/2021- SETRANS/PI:

. N° LICITANTE PROPOSTA S I T U AÇ ÃO

. 01 POTY CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA (CNPJ nº
10.781.895/0001-00)

R$ 7.351.869,73 Vencedora

. 02 AAN ENGENHARIA LTDA (CNPJ n°
08.295.245/0001-03)

R$ 7.375.578,36 Classificada
2ª colocada

Informa-se que a íntegra da decisão se encontra a disposição dos interessados
perante a Comissão de Licitações da SETRANS/PI, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco "G", 1° andar em Teresina/PI.

Ressalta-se, nos termos do art. 109, inciso I, alínea a, da Lei n° 8.666/93 que o
prazo legal para interposição de eventual recurso administrativo contra a decisão proferida,
que poderá ser encaminhado por via eletrônica (e-mail: cplsetranspi@gmail.com), inicia-se
a partir de sua publicação no Diário Oficial do Estado do Piauí (DOE/PI) e Diário Oficial da
União.

Teresina/PI, 18 de novembro de 2021.
ABÍLIO DE SANTANA RIBEIRO JÚNIOR

Presidente da CPL/SETRANS

JOÃO CARLOS ANDRADE CAVALCANTE
Membro da CPL

SAMANTA DANTAS CARVALHO
Membro da CPL

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 250/21 - DEGEC/SULIC

Partes: CORSAN e KSB BRASIL LTDA; Objeto: Aquisição de grupos de bombas submersíveis
para as estações de bombeamento de esgoto bruto 2.2, 2.3, 2.4 e 2.10 do município de
Gravataí/RS; Edital de Pregão Eletrônico nº 045/2021 - SULIC/CORSAN; Valor: R$ 46.200,00;
Prazo: 210 dias; Processo Nº 2021902PE10402; Recursos: FGTS.Superintendência de
Licitações e Contratos - SULIC

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 21/1204-0014366-1 DLE nº 9074/2021

OBJETO: Dispensa de Licitação armário prontuário.

PRAZO: As propostas foram apresentadas até às 10h01min do dia 12 de novembro de

2021, somente por meio eletrônico no site www.compras.rs.gov.br.

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, o resultado final da Dispensa

de Licitação acima: Lote único - OLAVIO DRESCH

Órgão gerenciador da DLE nº 9074/2021: Serviço de Compras/DMP/DAP.

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Aditivo nº 04 ao Contrato CEDAE nº 095/2017 (DF). PARTES: A
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE - e a LATINIFS TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA. OBJETO: "prorrogação do prazo contratual e o reajustamento dos
preços contratados". PRAZO: 12 (doze) meses. VALOR: R$ 562.974,77 (quinhentos e
sessenta e dois mil, novecentos e setenta e quatro reais, setenta e sete centavos). DATA DE
ASSINATURA: 30/09/2021. FUNDAMENTO: PROCESSO Nº. E-07/100.329/2017
(Inexigibilidade de Licitação - IL nº 010/2017 DF).

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato CEDAE nº 121/2021 (DTP). PARTES: A COMPANHIA ESTADUAL DE
ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE - e a RGS9 TECNOLOGIA, IMPORTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA.
OBJETO: "Aquisição De 02 (Dois) Reservatórios Em Chapa De Aço Parafusado Com
Revestimento Em Aço Vitrificado Ou No Sistema De Dobra Dupla Com Dupla Camada, Com
Capacidade De 5.000m³ Cada, Para Atender A Ampliação Do Sistema De Abastecimento De
Água Da Zona Oeste - Setor Guaratiba II". PRAZO: 210 (duzentos e dez) dias. VALOR TOTAL:
R$ 6.898.000,00 (seis milhões, oitocentos e noventa e oito mil reais). DATA DE
ASSINATURA: 04/11/2021. FUNDAMENTO: PROCESSO Nº. E-12/800.551/2020 (Pregão
Eletrônico - PE nº 628/2021).

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021/CPCL/DPE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.0529.2019/DPE-RO - UASG 926224
Considerando o que consta nos autos, bem como o estabelecido nos arts. 13 e

45 do Decreto Federal nº 10.024/2019, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
027/2021/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a aquisição de microcomputador para atender
à Defensoria Pública do Estado de Rondônia, Convênio nº
250/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ, para declarar VENCEDORA, quanto aos itens 1 e 2,
a empresa SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE, inscrita no CNPJ sob o nº
35.316.374/0001-03, situada na Rua Joaquim Ferreira Coelho, 11, Centro, na cidade de
Pedregulho/SP, com o valor global de R$190.512,00 (cento e noventa mil, quinhentos e
doze reais).

Porto Velho - RO, 12 de novembro de 2021.
HANS LUCAS IMMICH

Defensor Público-Geral do Estado
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI

AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da
Comissão Permanente de Licitações de Obras - CPLO/SUPEL/RO, nomeada pela Portaria nº.
74/2021/SUPEL-CI, torna público aos interessados, que a sessão inaugural da TOMADA DE
PREÇOS nº 013/2021/CPLO/SUPEL/RO, decorrente do PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
0004.145392/2021-38/CBM/RO, OBJETO: Ampliação do Quartel do Corpo de Bombeiros
Militar no Município de Rolim de Moura, que encontrava-se SUSPENSA, dar-se-á no dia
13.12.2021 às 09h. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às
13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou,
gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações
através do telefone: (0XX) 69.3212-9263.

Porto Velho-RO, 18 de novembro de 2021.
ERALDA ETRA MARIA LESSA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO, através de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, nomeado por força das disposições contidas Portaria nº 35 de
31/03/2021 e Portaria nº 45 de 28/04/2021, publicados no Diário Oficial do Estado.
PREGÃO ELETRÔNICO 717/2021/SUPEL/RO. Tipo menor preço total por ITEM, PROC.
ADMINISTRATIVO Nº 0029.012731/2021-12 OBJETO: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de Material de Consumo "Gêneros Alimentícios" para confecção e
oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de
Ensino, pertencentes a jurisdição de Cerejeiras, contemplados no âmbito do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar -
PEALE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência.VALOR ESTIMADO: R$1.696.970,11 DATA ABERTURA: 02 de Dezembro de 2021,
às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.comprasgovernamentais.gov.br. CÓDIGO UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e
retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br (site
oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações tel. (69) 3212-9270 das
07h30min às 13h30min (horário Brasília/DF).

Porto Velho-RO, 18 de Novembro de 2021.
MARIA DO CARMO DO PRADO

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

CONVENIO MAPA/SFA/ADERR 902747/2020.

PROCESSO Nº: 18302.000493/2020.09, INTERESSADO: ADERR

O Pregoeiro da ADERR, no uso de suas atribuições legais, torna público que

realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a Aquisição de

veículos tipo misto e motos, para atender as atividades constantes no Plano de

Trabalho do Convênio nº 902747/2020 MAPA/SFA/ADERR. A abertura do certame dar-

se-á no dia 07/12/2021, às 10h00min (horário de Brasília). O edital se encontrará à

disposição dos interessados nos sites: www.comprasnet.gov.br e

http://www.aderr.rr.gov.br, Código da UASG n° 926425.

Boa Vista - RR, 17 de novembro de 2021.

JOSÉ DE SOUZA FERREIRA


